PROCESVERBAL 
NGA SEANCA E GJASHTË E KUVENDIT TË KOMUNËS SË TUZIT 
MBAJTUR MË 1 DHJETOR 2023.


· Seancën e hapi kryetari i Kuvendit, e cila filloi në ora 13:00.

· Mungojnë këshilltarët: Smail Çunmulaj, Nikolla Camaj, Ilir Gojçaj, Simon Ivezaj, Mevludin Dizdarević, Emira Frljučkić, Emin Ljuljanović, Samir Adžović, Mirza Pepić, Almedina Škrijelj, Enis Gjokaj, Halil Duković, Demir Drešević, Amina Niković.

· Kryetari i Kuvendit konstatoi ekzistimin e kuorumit për punën e Kuvendit.

· Në fillim të seancës, kryetari i kuvendit konstatoi ndërprerjen e mandatit të kryetarit aktual të komunës, Nik Gjeloshaj, për shkak të dorëheqjes së tij.

·  Gjithashtu, kryetari i kuvendit konstatoi ndërprerjen e mandatit të nënkryetarëve të mëparshëm të komunës, Lindon Gjelaj dhe Ivan Ivanaj.

· Procesverbali i seancës së 5-të u miratua me votat e 18 këshilltarëve të pranishëm.

· Pas miratimit të procesverbalit u miratua rendi i ditës.

· Rendi i ditës i propozuar u miratua me votat e 18 këshilltarëve të pranishëm.

· Pas kësaj u kalua në pikën e vetme të rendit të ditës, atë të zgjedhjes së kryetarit të Komunës së Tuzit.

· Kryetari ftoi këshilltarët që të paraqesin kandidaturat për kryetar të komunës.

· Fjalën e mori këshilltari Albian Sinishtaj, i cili para këshilltarëve të shumicës propozoi për kryetar të komunës Lindon Gjelajn.

· Pasi arsyetimit të kandidaturës për kryetar të komunës, kryetari i kuvendit hapi diskutimin për këtë propozim.

·  Në diskutim morën pjesë këshilltarët e mëposhtëm:
            Ferhat Dinosha, Damir Bećoviq, Shtjefan Camaj.

· Pas diskutimit filloi procesi i votimit të fshehtë.
           Procesi i votimit u drejtua nga Kryetari i Kuvendit, Sekretari i Kuvendit dhe            këshilltarët Albian Sinishtaj dhe Damir Bećoviq.
           Sekretari i Kuvendit thirri këshilltarët që morën pjesë në votimin e fshehtë.
           Pas përfundimit të votimit, komisioni filloi numërimin e votave.

·  Kryetari u shpreh se rezultati i votimit ishte si më poshtë:
            Në votim morën pjesë gjithsej 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarë.
            Për zgjedhjen e Lindon Gjelajt votuan 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarë.

Kryetari i Kuvendit deklaroi se Kryetar i Komunës u zgjodh z. Lindon Gjelaj.
Kryetari i sapo zgjedhur i komunës dha betimin solemn, pas të cilit mori fjalën dhe iu drejtua të pranishmëve.

Seanca e Kuvendit është e regjistruar audio dhe video.

                                                   
KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT





SEKRETAR I KUVENDIT                                         KRYETAR I KUVENDIT
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